

Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 17 grudnia 2024 r.

W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, Komisji Społecznej, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udział wzięli członkowie komisji i zaproszeni goście (lista obecności stanowi zał.). Protokół sporządziła Weronika Czarnecka.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radzym Jankiewicz, który powitał obecnych i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 18 listopada br.
4. Zapytania i wnioski.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Mogilno na rok 2024.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na lata 2024–2039.
7. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mogilno na rok 2025.
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na lata 2025 – 2039.
9. Omówienie projektu uchwały w sprawie powołania członków Mogileńskiej Rady Seniorów.
10. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Mogilnie na rok 2025.
11. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Mogilnie na rok 2025.
12. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
13. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mogilno na lata 2025-2026.
14. Omówienie projektu uchwały w sprawie desygnowania radnego Rady Miejskiej w Mogilnie do udziału w Europejskim Korpusie Radnych.
15. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Mogilno na lata 2025-2029.
16. Sprawozdania z bieżącej działalności gminnych jednostek organizacyjnych.
17. Zakończenie.

Ad. 2

Porządek został przyjęty.

Ad. 3

W punkcie nie podjęto dyskusji. Protokół został przyjęty.

Ad. 4

Radny Grzegorz Stochliński zapytał, czy ENEA odpowiedziała na pismo dotyczące przejęcia przez Gminę działek na ul. 3 Maja.

Radny Łukasz Drzazgowski, zaapelował w imieniu przewodniczącej Osiedla nr 4 w Mogilnie Ewy Nogajczyk o postawienie wiaty przystankowej na ul. Piastowskiej.

Radny Stanisław Redmann zapytał o plany budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w pozostałych miejscowościach. Poprosił o aplikowanie w stosownych konkursach na dofinansowanie.

Poprosił o informację na temat przejęcia ul. Klonowej w Świerkówcu oraz ul. Nowoczesnej w Padniewku.

Ponadto, zapytał o przebieg prac przy budowie hali sportowej przy SP2 w Mogilnie oraz zawniósł o budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Gębicach. Ta obecna nie spełnia wymagań uczniów.

Radny Leszek Duszyński poprosił o informację z wyjazdu do Engelskirchen.

Radny Łukasz Gapiński zawniósł o podwyżkę diet dla sołtysów. Poprosił, by sołtysi byli zapraszani na sesje Rady.

Burmistrz Mogilna Karol Nawrot odpowiadając na pytania radnych w pierwszej kolejności wyjaśnił, że ENEA ogłosi przetarg na sprzedaż działek. W ten sposób będziemy mogli zakupić działkę, jesteśmy nią zainteresowani.

W kwestii wiaty przystankowej na ul. Piastowskiej zapewnił, że na początku roku zadanie zostanie zrealizowane.

Odpowiadając na pytanie radnego Stanisława Redmanna wyjaśnił, że gmina będzie przystępować do kolejnych konkursów na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Jeśli chodzi o przejęcie dróg, to jeśli miałyby być bezpłatne, to będzie zgoda. Natomiast jeśli za przejęcie mielibyśmy zapłacić, to muszą się odbyć negocjacje ceny.

Kontynuując poinformował, że budowa hali przy Szkole Podstawowej nr 2 idzie zgodnie z planem. Zapowiedział, że środki na wykonanie dokumentacji projektowej sali w Gębicach znajdują się w budżecie gminy na początku przyszłego roku.

Jeśli chodzi o wyjazd do Engelskirchen, burmistrz ocenił go jako bardzo udany. Delegacja spotkała się z obecnym burmistrzem, a także potencjalnymi kandydatami w wyborach. Zaproszono delegację miasta partnerskiego na obchody Dni Mogilna. Planuje się powrót do obustronnych wizyt młodzieży. Mogileńska delegacja spotkała się również z prezes przedsiębiorstwa utylizacji odpadów.

Dodał, że obecne w delegacji panie z KGW również wróciły bardzo zadowolone.

Przechodząc do odpowiedzi na wniosek radnego Łukasza Gapińskiego stwierdził, że również jest za podwyżką diet dla sołtysów. Przekazał, że sołtysi są informowani o posiedzeniach drogą mailową.

Radna Maria Malczewska zauważyła, że droga stanowiąca ul. Klonową jest w bardzo złym stanie. Poprosiła o informacje na temat oświetlenia ulicznego. W Świerkówcu lampy nie świecą, zgłaszała już ten fakt do urzędu, pracownicy zareagowali.

Radny Grzegorz Stochliński przypomniał, że od 1 stycznia wchodzi dyrektywa Unii Europejskiej odnośnie nowej frakcji odpadów, tj. tekstyliów. Zapytał, czy gmina jest przygotowana na wprowadzenie nowej frakcji.

Radny przekazał informacje o nieświecących lampach na ul. Sportowej oraz ul. 3 Maja.

Burmistrz Karol Nawrot zadeklarował sprawdzenie stanu nawierzchni na ul. Klonowej. Jeśli chodzi o nową frakcję, to założono, że najpierw zostanie sprawdzone, czy kontenery PCK są wystarczające. Jeśli okażą się niewystarczające to zostaną zakupione odpowiednie pojemniki.

Radny Grzegorz Stochliński stwierdził, że należy zwrócić uwagę na stan pojemników na odzież należących do PCK.

Ad. 5

Burmistrz Karol Nawrot omówił zmiany dokonywane w proponowany projekcie uchwały. Wyjaśnił m.in. że proboszcz parafii MBNP w Mogilnie przekazał środki na realizację promocji programu „Świadczenie usług opiekuńczych w Dziennych Domach Pomocy w Mogilnie i Wszedniu”. W związku z tym, że w tym roku już nie ma czasu na promocję, środki zostały przeniesione na rok kolejny.

Ponadto, po przeprowadzonym przetargu zmniejszyła się kwota zakupu trybuny, a niewykorzystane dotacje dla OSP wracają do budżetu ogólnego gminy.

Radny Leszek Duszyński zauważył, że podczas ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów RM poprosił o przygotowanie kwoty pożyczek i kredytów w 2023 i 2024 roku. Nie otrzymał zwrotnej informacji.

Ad. 6

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 7

Radny Łukasz Drzazgowski przypomniał, że podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej poprosił o informację na temat indywidualnego progu zadłużenia dla naszej gminy.

Radny Mirosław Leszczyński przypomniał o prośbie o możliwość utylizacji opon rolniczych. Poprosił o utwardzenie drogi w Kwieciszewie. Podczas opadów woda podmywa asfalt, robi się ona coraz węższa.

Odpowiadając na pytanie radnego Łukasza Drzazgowskiego Skarbnik Gminy Emilia Gałęzewska przekazała, że w tej sprawie kontaktowała się z RIO. W każdej gminie wskaźnik jest inny. Obliczenie kwoty zadłużenia jest trudne, a wręcz niemożliwe, gdyż bardzo wiele czynników ma na niego wpływ. Wszystko może się zmienić w jednej chwili. Poinformowała, że obecnie zadłużenie Gminy Mogilno spełnia wszystkie wskaźniki.

Odnośnie utylizacji opon burmistrz Karol Nawrot przekazał, że prezes MPGK sp. z o.o. zrobiła rozeznanie rynku, jest firma, która byłaby skłonna odebrać opony, pod warunkiem, że zbierzemy 5 ton. W przyszłym roku zostanie zorganizowana akcja.

W kwestii remontu drogi, burmistrz przekazał, że zostanie sprawdzona możliwość wykonania nakładki bitumicznej. Od razu będzie można zrobić parking.

Ad. 8

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 9

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 10

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 11

Radny Grzegorz Stochliński zapytał, czy zwyczajowo posiedzenie wspólne komisji będzie się odbywać w przedsesyjne poniedziałki. Zaproponował zmianę uchwały dotyczącą diet dla radnych w zakresie potrażeń, gdy posiedzenia zostają przełożone lub są zwoływane na wniosek, tzw. sesje nadzwyczajne. Poinformował, że już wcześniej rozmawiał na ten temat z dyrektorem Wydziału Biura Rady, miała ona propozycje zmiany uchwały.

Ad. 12

Burmistrz Karol Nawrot poinformował, że projekt uchwały zakłada wprowadzenie kolejnych linii autobusowych, na wniosek mieszkańców.

Radny Leszek Duszyński zapytał, czy były postulaty na uruchomienie linii do Wiecanowa. Z jego obserwacji wynika, że autobusy jeździły puste.

Burmistrz odpowiedział, że linia do Wiecanowa została wpisana, gdyż na jej utrzymanie gmina otrzyma dofinansowanie.

Ad. 13

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 14

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 15

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 16

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokolant:

/-/ Weronika Czarna

Przewodniczący Posiedzenia:

/-/ Radzym Jankiewicz